DECRETO Nº 058, DE 04 DE JUNHO DE 2012

“Altera o Decreto nº 135/08, que

regulamenta o regime de

adiantamento”

ANTONIO HÉLIO NICOLAI, Prefeito Municipal de Itapira, no uso de suas

atribuições legais, considerando os termos da Lei Municipal nº 3.237, de 30 de junho de

2000;

D E C R E T A :

Art. 1º - O caput do artigo 3º do Decreto nº 135, de 17 de dezembro de

2008, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 3º) A entrega de numerário, em regime

de adiantamento, somente poderá ser feita a servidores.”

Art. 2º Este decreto entrará em vigora na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA, 04 de junho de 2012.

Engº ANTONIO HÉLIO NICOLAI
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado em livro próprio na Divisão de Atos Oficiais e publicado no quadro de editais na data

supra

ESTERCITA ROGATTO BELLUOMINI
ASSESSORA DE GABINETE